
 
 

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ 

(Мінекономіки) 

Н А К А З  

17 серпня 2021 року               № 409-21 

Київ 

 

Про затвердження змін, що вносяться до Переліку  

національних стандартів для цілей застосування  

Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62, 

сформованого на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС)  

2019/436 від 18.03.2019 

 

Відповідно до статті 112 Закону України “Про технічні регламенти та 

оцінку відповідності”  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити зміни, що вносяться до Переліку національних стандартів 

для цілей застосування Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62, сформованого на 

основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/436 від 18.03.2019, 

затвердженого наказом Мінекономіки від 26.01.2021 № 137, що додаються. 

2. Департаменту технічного регулювання та інноваційної політики 

розмістити цей наказ на офіційному вебсайті Мінекономіки протягом п’яти 

робочих днів з дня його затвердження. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Теленика С. С. 

 

Перший віце-прем’єр-міністр  

України – Міністр                                                               Олексій ЛЮБЧЕНКО 

3411 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства економіки України  

“Про затвердження змін, що вносяться       

до Переліку національних стандартів        

для цілей застосування Технічного 

регламенту безпеки машин, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України    

від 30.01.2013 № 62, сформованого             

на основі Рішення з імплементації Комісії 

(ЄС) 2019/436 від 18.03.2019”   

 

17 серпня 2021 року № 409-21 

 

 
ЗМІНИ, 

що вносяться до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки машин, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62, сформованого на основі Рішення з 

імплементації Комісії (ЄС) 2019/436 від 18.03.2019 

 

Наказом Мінекономіки від 26.01.2021 № 137 затверджено Перелік національних стандартів для цілей застосування 

Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62, 

сформований на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/436 від 18.03.2019 щодо гармонізованих стандартів 

стосовно машин, прийнятого Європейською комісією на підтримку Директиви 2006/42/ЄС Європейського Парламенту та 



 
 

Ради (далі – Перелік національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки машин), який 

застосовується разом з Переліком національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки машин, 

затвердженим наказом Мінекономіки від 14.09.2020 № 1779. 

Ці зміни сформовано на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/1863 від 06.11.2019 про внесення змін та 

поправок до Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/436 щодо вилучення посилань на гармонізовані європейські 

стандарти стосовно машин з “Офіційного віснику Європейського Союзу”, опублікованого в “Офіційному віснику 

Європейського Союзу” L 286/25 від 07.11.2019. 

Додаток 3 до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки машин 

викласти в такій редакції: 

№  

 

Позначення національного 

стандарту 

Назва національного 

стандарту 

Позначення гармонізованого 

європейського стандарту 

Дата виключення 

національного 

стандарту та 

гармонізованого 

європейського 

стандарту 

Тип 

національного 

стандарту та 

гармонізованого 

європейського 

стандарту 
 

1 2 3 4 5 6 

1.  ДСТУ EN 1037:2014  

 

Безпечність машин. 

Запобігання 

несподіваному пускові 

EN 1037:1995+A1:2008 19.09.2020 B 

2.  ДСТУ EN 474-1:2016  

(EN 474-1:2006 + А4:2013, IDT; 

EN 474-1:2006 + 

А4:2013/АС:2014, IDT) 

Землерийні машини. 

Вимоги щодо безпеки. 

Частина 1. Загальні 

вимоги 

EN 474-1:2006+A4:2013 

 

19.09.2020 C 

EN 474-1:2006 

+A4:2013/AC:2014 



 
 

1 2 3 4 5 6 

Ця публікація не стосується пункту 5.8.1 Видимість - поле зору Оператора цього стандарту, застосування якого не надає презумпції 

відповідності суттєвим вимогам пункт 10 Додатку 1 та пункт 3 Додатку 3 до Технічного регламенту. 

3.  ДСТУ EN 1853:2014 Сільськогосподарські 

машини. Причепи 

саморозвантажувальні.  

Вимоги щодо безпеки 

EN 1853:1999+A1:2009  19.09.2020 C 

4.  ДСТУ EN 1870-6:2014  

 

Безпечність 

деревообробних верстатів. 

Круглопилкові верстати. 

Частина 6. Верстати для 

пиляння дров та верстати 

подвійної призначеності: 

для пиляння дров та 

версткові, з ручним 

завантаженням та/або 

вивантаженням 

EN 1870-6:2002+A1:2009 

 

19.09.2020 C 

5.  ДСТУ EN ISO 4254-5:2015  

(EN ISO 4254-5:2009, IDT) 

Сільськогосподарські 

машини. Вимоги щодо 

безпеки. Частина 5. 

Устатковання 

ґрунтообробче з 

механічним урухомником 

EN ISO 4254-5:2009  

(ISO 4254-5:2008) 

19.09.2020 C 

6.  ДСТУ EN ISO 4254-7:2014 Сільськогосподарські 

машини. Вимоги щодо 

безпеки. Частина 7. 

Комбайни зернозбиральні, 

кормозбиральні та 

бавовнозбиральні 

EN ISO 4254-7:2009  

(ISO 4254-7:2008) 

19.09.2020 C 

EN ISO 4254-7:2009/ 

AC:2010 

7.  ДСТУ EN 14017:2014 Сільськогосподарські та 

лісогосподарські машини. 

EN 14017:2005+A2:2009 

 

19.09.2020 C 



 
 

1 2 3 4 5 6 

Машини для внесення 

твердих добрив. Вимоги 

щодо безпеки 

8.  ДСТУ EN ISO 5395-1:2015  

(EN ISO 5395-1:2013, IDT;  

ISO 5395-1:2013, IDT) 

Садове устатковання. 

Вимоги щодо безпеки до 

приводних газонокосарок. 

Частина 1. Термінологія і 

загальні випробування 

EN ISO 5395-1:2013 

(ISO 5395-1:2013) 

19.09.2020 C 

9.  ДСТУ EN ISO 5395-3:2014 Садове устатковання. 

Вимоги щодо безпеки для 

газонокосарок з двигуном 

внутрішнього згоряння. 

Частина 3. Газонокосарки, 

керовані сидячим в кабіні 

оператором 

EN ISO 5395-3:2013  

(ISO 5395-3:2013) 

19.09.2020 C 

ДСТУ EN ISO 5395-3:2014/ 

Зміна № 1:2017 

(EN ISO 5395-3:2013/A1:2017, 

IDT;  

ISO 5395-3:2013/Amd 1:2017, 

IDT) 

EN ISO 5395-3:2013/A1:2017 

10.  ДСТУ EN 12013:2010  

 

Устатковання для 

виробництва гуми та 

пластмас. Змішувачі 

внутрішні. Вимоги щодо 

безпеки 

EN 12013:2000+A1:2008 

 

19.09.2020 C 

11.  ДСТУ EN 12999:2014  Крани-маніпулятори. 

Вимоги щодо безпеки 

EN 12999:2011+A1:2012 19.09.2020 C 

12.  ДСТУ EN 13001-3-1:2014  

 

Крани. Загальні 

положення 

конструювання. 

Частина 3-1. Граничні 

EN 13001-3-1:2012+A1:2013 

 

19.09.2020 C 



 
 

1 2 3 4 5 6 

стани і доказ міцності 

сталевих конструкцій 

13.  ДСТУ EN 13135:2016 

(EN 13135:2013, IDT) 

Безпечність 

вантажопідіймальних 

кранів. Проектування. 

Вимоги до устатковання 

EN 13135:2013 

 

19.09.2020 C 

14.  ДСТУ EN 13684:2014  

 

Садове обладнання. 

Розпушувачі й аератори 

газонні, керовані пішим 

оператором. Вимоги щодо 

безпеки 

EN 13684:2004+A3:2009 

 

19.09.2020 C 

15.  ДСТУ EN 15895:2014  

 

Шпинделі ручних 

інструментів. Вимоги 

щодо безпеки. Фіксуючі  

та маркувальні 

інструменти 

EN 15895:2011 

 

19.09.2020 C 

16.  ДСТУ EN 692:2014  Механічні верстати. 

Механічні преси. Безпека 

EN 692:2005+A1:2009 19.09.2021 C 

17.  ДСТУ EN 693:2014  

 

Верстати. Преси 

гідравлічні. Вимоги щодо 

безпеки 

EN 693:2001+A2:2011 19.03.2021 C 

18.  ДСТУ EN 13736:2010  Верстати. Преси 

пневматичні. Вимоги 

щодо безпеки 

EN 13736:2003+A1:2009 19.09.2021 C 

19.  ДСТУ EN 848-1:2014  

 

Безпечність 

деревообробних верстатів. 

Односторонні фрезерні 

верстати з обертовим 

інструментом. Частина 1. 

Одношпиндельні 

EN 848-1:2007+A2:2012 

 

19.09.2020 C 



 
 

1 2 3 4 5 6 

вертикально-фрезерні 

верстати 

20.  ДСТУ EN 1710:2014  

 

Устатковання та складові, 

необхідні для роботи у 

вибухонебезпечній 

атмосфері підземних шахт 

EN 1710:2005+A1:2008 

 

19.09.2020 C 

EN 1710:2005+A1:2008/ 

AC:2010 

21.  ДСТУ EN 50569:2014  

 

Електричні прилади 

побутового та 

аналогічного призначення. 

Безпека. Окремі вимоги до 

промислових 

електроприладів з 

віджимною центрифугою 

EN 50569:2013 

 

12.01.2021 C 

22.  ДСТУ EN 50570:2014  

 

Електричні прилади 

побутового та 

аналогічного призначення. 

Безпека. Окремі вимоги до 

промислових 

електросушильних 

автоматів 

EN 50570:2013 

 

12.01.2021 C 

23.  ДСТУ EN 50571:2014  

 

Електричні прилади 

побутового та 

аналогічного призначення. 

Безпека. Окремі вимоги до 

промислових електричних 

пральних машин 

EN 50571:2013 

 

12.01.2021 C 

24.  ДСТУ EN 50636-2-107:2015 Прилади побутові та 

аналогічні електричні. 

Безпека. Частина 2-107. 

Додаткові вимоги до 

EN 50636-2-107:2015 

(IEC 60335-2-107:2012 

Modified) 

12.01.2020 C 



 
 

1 2 3 4 5 6 

електричних 

роботизованих 

газонокосарок з 

живленням від батареї 

25.  ДСТУ EN 60335-1:2014 Прилади побутові та 

аналогічні електричні. 

Безпека. Частина 1. 

Загальні вимоги 

EN 60335-1:2012  

(IEC 60335-1:2010 Modified) 

03.05.2020 C 

ДСТУ EN 60335-1:2014/ 

Зміна № 11:2016  

(EN 60335-1:2012/A11:2014, 

IDT) 

EN 60335-1:2012/A11:2014 

26.  ДСТУ EN 60745-2-1:2014 

 

Інструмент ручний 

електромеханічний. 

Вимоги щодо безпеки. 

Частина 2-1. Додаткові 

вимоги до дрилів  

та ударних дрилів 

EN 60745-2-1:2010 

(IEC 60745-2-1:2003 

Modified + A1:2008) 

19.01.2022 C 

27.  ДСТУ EN 60745-2-17:2014 

 

Інструмент ручний 

електромеханічний. 

Вимоги щодо безпеки. 

Частина 2-17. Додаткові 

вимоги до ручних 

фасонно-фрезерних 

верстатів  

і машин для обрізки 

крайок 

EN 60745-2-17:2010   

(IEC 60745-2-17:2010 

Modified) 

15.12.2021 C 



 
 

1 2 3 4 5 6 

28.  ДСТУ EN 62841-3-1:2016 

(EN 62841-3-1:2014, IDT) 

Інструменти ручні 

електромеханічні, 

переносні інструменти і 

машини  

для газонів та садів. 

Безпека. Частина 3-1. 

Додаткові вимоги до 

переносних 

круглопильних верстатів 

EN 62841-3-1:2014  

(IEC 62841-3-1:2014, 

modified) 

19.10.2019 C 

ДСТУ EN 62841-3-1:2016/ 

Поправка № 1:2016 

(EN 62841-3-1:2014/ 

AC:2015, IDT) 

EN 62841-3-1:2014/ 

AC:2015 

29.  ДСТУ EN 61029-2-4:2014 

 

Інструменти пересувні з 

електроприводом.  

Частина 2-4. Окремі 

вимоги безпеки й методи 

випробування настільних 

шліфувальних машин 

EN 61029-2-4:2011  

(IEC 61029-2-4:1993 

Modified + A1:2001 Modified) 

24.06.2020 C 

30.  ДСТУ EN 62841-3-6:2016 

(EN 62841-3-6:2014, IDT) 

 

Інструменти ручні 

електромеханічні, 

переносні інструменти і 

машини для газонів та 

садів. Безпека. Частина 3-

6. Додаткові вимоги до 

переносних алмазних 

бурів із системою 

подавання рідини 

EN 62841-3-6:2014  

(IEC 62841-3-6:2014, 

modified) 

19.10.2019 C 

ДСТУ EN 62841-3-6:2016/ 

Поправка № 1:2016 

(EN 62841-3-6:2014/ 

AC:2015, IDT) 

EN 62841-3-6:2014/ 

AC:2015 

31.  ДСТУ EN 62841-3-9:2016 

(EN 62841-3-9:2015, IDT) 

 

Інструменти ручні 

електромеханічні, 

переносні інструменти і 

машини для газонів та 

EN 62841-3-9:2015  

(IEC 62841-3-9:2014 

Modified) 

15.11.2019 C 



 
 

1 2 3 4 5 6 

ДСТУ EN 62841-3-9:2016/ 

Поправка № 1:2017 

(EN 62841-3-9:2015/ 

AC:2016-09, IDT) 

садів. Безпека. Частина 3-

9. Додаткові вимоги до 

переносних пил для 

різання під кутом 

EN 62841-3-9:2015/ 

AC:2016-09 

 

32.  ДСТУ EN 62841-3-10:2016 

(EN 62841-3-10:2015, IDT) 

 

Інструменти ручні 

електромеханічні, 

переносні інструменти і 

машини для газонів та 

садів. Безпека. Частина 3-

10. Додаткові вимоги до 

переносних відрізних 

верстатів 

EN 62841-3-10:2015  

(IEC 62841-3-10:2015 

Modified) 

19.10.2019 C 

ДСТУ EN 62841-3-10:2016/ 

Поправка № 1:2017 

(EN 62841-3-10:2015/ 

AC:2016-07, IDT) 

EN 62841-3-10:2015/ 

AC:2016-07 

 

33.  ДСТУ EN 13241:2017 

(EN 13241:2003 + A2:2016, IDT) 

Двері та ворота 

промислових, 

торговельних і гаражних 

приміщень. Стандарт на 

продукцію, експлуатаційні 

характеристики 

EN 13241:2003+A2:2016 

 

19.09.2020 C 

34.  ДСТУ EN 786:2014  

 

Садове обладнання. 

Машини з 

електроприводом для 

підстригання газонів, для 

вирівнювання бордюрів, 

керовані пішим 

оператором. Вимоги щодо 

безпеки 

EN 786:1996+A2:2009 

 

19.09.2020 C 

35.  ДСТУ EN 1870-14:2014  

 

Безпечність 

деревообробних верстатів. 

Круглопилкові верстати. 

Частина 14. Верстати 

EN 1870-14:2007+A2:2012 

 

19.09.2020 C 



 
 

1 2 3 4 5 6 

вертикальні для обрізання 

плит 

36.  ДСТУ EN 61496-1:2014  

 

Безпечність машин. 

Захисна електрочутлива 

апаратура. Частина 1. 

Загальні вимоги  

та випробування 

EN 61496-1:2013 

 

19.09.2020 C 

37.  ДСТУ EN ISO 11200:2015  

(EN ISO 11200:2014, IDT) 

Акустика. Шум, 

утворюваний машинами й 

устаткованням. Настанови 

щодо використовування 

базових стандартів на 

визначення рівнів 

звукового тиску  

на робочому місці та в 

інших характерних точках 

EN ISO 11200:2014 

 

19.09.2020 B 

38.  ДСТУ EN 1870-13:2014  

 

Безпечність 

деревообробних верстатів. 

Круглопилкові верстати. 

Частина 13. Верстати 

горизонтальні для 

обрізання плит 

EN 1870-13:2007+A2:2012 

 

19.09.2020 C 

 

                                                                             ________________ 

 


